best. ὅπως
 εἶναι
 γρ. τὰ αἰ-
 σθητὰ πρὸς
 ταῦτα πα-
 ρα τ. ἔπει-
 αλ. τὰ δ' αἰ-
 σθητὰ τ. ἔ-
 κ.

Sic leg. cum best. non ὅτι, vt vulgò Idé mox quoque legit, τὸ ἔπειτα. minus rectè.

& de eis non existente scientia, hæc qui-
 dem etiam postea ita arbitratus est. Cum
 verò Socrates de moralibus quidem tra-
 ctaret, de tota verò natura nihil, in
 his tamen vniuersale quaereret, &
 primus mentem ad definitiones ap-
 plicaret, illum ob hoc laudans, pu-
 tauit, de aliis, & non de aliquo
 sensibilibus hoc fieri. Impossibile enim
 definitionem communem, cuiuspiam
 sensibilem esse, quæ semper mutan-
 tur: & sic talia entium ideas appel-
 lauit: sensibilia verò præter hæc, &
 secundum hæc, omnia dici. Secun-
 dum participationem namque, hæc
 multa vniuersorum esse speciebus æ-
 quiuoca: participationem verò, se-
 cundum nomen solum, mutauit.
 Pythagorici etenim imitatione numero-
 rum aiunt entia esse: Plato verò no-
 men mutando, participatione: par-
 ticipationem verò, aut imitationem
 specierum, quænam sit, communi-
 ter quaerere omiserunt. Item præter
 sensibilia, & species mathematicas,
 res ait medias esse à sensibilibus qui-
 dem differentes, eo quòd perpetuæ
 & immobiles sunt: à speciebus ve-
 rò, eo quòd illæ quidem multæ,
 quædam similes sunt, species verò ip-
 sa, vnaquæque sola. Et quoniam
 species causæ cæteris, illarum ele-
 menta omnium putauit entium ele-
 menta esse: & vt materiam quidem
 magnum & paruum esse principia,
 tanquam verò substantiam ipsum v-
 num: ex illis enim participatione ip-
 sius vnus, species numeros esse: ip-
 sum tamen vnum substantiam esse, &
 non aliquid aliud, dici vnum esse,
 quemadmodum Pythagorici: dicebat
 numeros quoque causas cæteris sub-
 stantiæ esse, similiter atque illi. Sed
 pro infinito tanquam vno, dualita-
 tem facere, infinitum verò ex
 magno & paruo, hoc eius pro-
 prium est. Item is quidem nume-
 ros præter sensibilia, illi verò nu-
 meros ipsas res esse aiunt, &
 mathematica in medio horum non
 ponebant. Ipsum igitur vnum, &
 numeros præter res facere, & non
 vt Pythagorici, & introductio specie-
 rum, propter eam, quæ in orationi-
 bus sit, perscrutationem, euenit.
 Priores enim, dialecticæ expertes fue-
 runt. Dualitatem verò facere alte-
 ram naturam, propterea quòd nume-
 ri præter primos, ex ea aptissime,
 velut ex quadam effigie, generantur.
 Atqui accidit è contra. Non enim
 verisimile est, ita fieri. Nunc etenim

B

C

D

E

ex materia multa faciunt. Species vero, semel generat solum. Apparet autem ex vna materia, vna mensa. Qui vero speciem inducit, quæ vna est, multas facit. Similiter autem & masculus ad fœminam se habet. Hæc etenim ex vno congressu adimpletur: masculus vero multas implet. At ista: imitationes illorum principiorum sunt. Plato igitur de propositis quæstionibus ita determinavit. Patet autem ex dictis, quod duabus causis utitur solum, ea, quæ ipsius quid est, & ea, quæ secundum materiam. Species enim cæteris ipsius quid sint, causæ sunt, speciebus vero ipsum vnum, & quæ subiecta materia, de qua species: illa quidem de sensibilibus, illud vero in speciebus, vnum dicitur, quia dualitas hæc est, magnum, & paruum. Item ipsius bene, ipsiusque malè, causam elementis attribuit utrisque utramque. Quod etiam primorum quosdam philosophorum Empedoclem & Anaxagoram magis dicimus quæsiuisse. Breuiter igitur & summatim percurramus, quinam & quomodo locuti sunt de principiis, & ipsa veritate. Tantum enim ex eis habemus, quod eorum, qui de principio & causa dixerunt, nemo quicquam præterea quæ in De naturalibus determinata sunt, dixerit: sed omnes, obscure quidem, illa tamen aliquatenus visi sunt attingere. Quidam enim vt materiam principium ponunt, siue vnam, siue plures supponant, & siue, corpus siue incorpoream ponant, vt Plato magnum & paruum dicens: Italici infinitum: Empedocles ignem, & terram, & aquam, & aërem: Anaxagoras vero, infinitatem similibus partium. Hi igitur omnes talem causam perstrinxerunt: & ad hæc quicunque aërem, aut ignem, aut aquam, aut igne quidem densius, aëre vero tenuius. Etenim tale quidam dixerunt, primum elementum esse. Hi igitur hanc attigerunt causam solam. Alii vero quidam vnde principium motus, quicunque scilicet amicitiam & contentionem, intellectum, aut amorem principium faciunt. Ipsum vero quod quid erat esse, & substantiam, clarè quidem nullus assignauit: maximè vero dicunt, qui species ponunt: nec enim vt materiam sensibilibus species, & ea quæ in speciebus sunt, neque tanquam illinc principium motus fieret, putant. Immobilitatis enim causam, & quietis, magis eis esse aiunt: sed quod quid erat esse vnicuique cæterorum species attribunt: speciebus autem, ipsum vnum.